
Российская   Федерация 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Горноводяновская основная школа Дубовского муниципального района Волгоградской области 

 

       от 25 января 2023 г.                                                                                                                 № 16 

Приказ 

 

Об организации приема граждан на обучение  

по образовательным программам начального общего,  

основного общего, среднего общего образования 

в общеобразовательные учреждения Дубовского  

муниципального района в 2023 году.  

          На основании приказа Отдела по образованию Администрации Дубовского 

муниципального района Волгоградской области № 562 от 30 декабря 2022 года «Об 

организации приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в общеобразовательные учреждения 

Дубовского муниципального района в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Игольниковой О.Н., заместителю директора: 

1.1. разместить на информационных стендах и официальных сайтах в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет следующие сведения: 

 постановление Администрации Дубовского муниципального района Волгоградской 

области от 30 декабря 2022 г № 940 «О закреплении территорий за образовательными 

организациями Дубовского муниципального района» не позднее 27 января 2023 г.; 

 о количестве мест в первом классе и Правила приёма в образовательную организацию не 

позднее 01 марта 2023 г.; 

 о наличии свободных мест для приёма детей, не проживающих на закреплённой 

территории, не позднее 01 июля 2023 г. 

1.2. Осуществлять прием граждан на обучение в сроки, установленные приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования»: 

 с 01 апреля до 30 июня 2023 г. прием заявлений в первый класс детей, проживающих на 

закрепленной территории, и детей, проживающих в одной семье с братьями и (или) 

сестрами, обучающимися в подведомственном общеобразовательном учреждении; 

 с 06 июля до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября текущего 

года, детей, не проживающих на закрепленной территории. 

1.3. Внести соответствующие изменения в локальные акты, регламентирующие порядок 

приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования до 15 января 2023 г 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МКОУ Горноводяновской ОШ 

Дубовского муниципального района                                            Н.В. Торопова 

 

 

 


